
Registr  

katetrizačních 

ablací  

pro arytmie 

ČR 2018 



4 

7 

3 

10 

5 
8 

13 

15 

19 

9 

18 

14 

12 

1. Nemocnice Na Homolce – Kardiologické odd. 

2.  IKEM Praha – Kardiologická klinika 

3. 
Nemocnice České Budějovice – 

Kardiocentrum 

4. Třinec - Podlesí – Kardiocentrum 

5. FNUSA Brno – Kardiologická klinika 

6. VFN Praha – II.IK - Kardiologická klinika 

7. FNHK – 1. IK 

8. FN Brno – Kardiologická klinika 

9. FN Olomouc – I. interní klinika – Kardiologická 

10. Kardiologické centrum AGEL a.s. 

11. FNKV Praha – III.interní - Kardiologická klinika 

12. FN Plzeň – Kardiologické odd. 

13. Liberec – Kardiocentrum 

14. ÚnL – Kardiologické odd. 

15. FN Ostrava – Kardiovaskulární odd. 

16. FN Motol – Kardiologické odd. 

17. FN Motol – Dětské kardiocentrum 

18. Kardiologie na Bulovce, s.r.o. 

19. Karlovy Vary – Kardiocentrum 

20. FN Brno – Pediatrická klinika 

21. Městská nemocnice Ostrava – Kardiologie 

22. Zlín – Interní klinika 

23. ÚVN – Kardiologické odd. 

24. Kardiocentrum Vysočina CZ, a.s. 

25 Centrum kardiovaskulární péče Brno 

1 

6 

16-17 

2 
11 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

* FN Brno – Pediatrická klinika neodevzdala data do uzávěrky registru. 

Registr  katetrizačních ablací pro arytmie ČR 2018 

Seznam center 



1295 
1754 1974 

2483 
2770 2769 2901 

3470 
3980 

4364 4341 
4822 

5116 

5743 
6158 

6577 
[HODNOTA] 

[HODNOTA] 

0 

1000 

2000 

3000 

4000 

5000 

6000 

7000 

8000 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Registr  katetrizačních ablací pro arytmie ČR  

Počty výkonů 2001-2018 



Celková incidence výkonů v roce 2018 

≤ 20 

20–40  

40–60 

60–80 

> 80 

743

678

507

366

333

301

246

246

212

212

198

192

150

133

467

396

322

218

165

174

123

113

132

106

108

111

107

90

0 500 1000 1500

Počet výkonů 

Počet výkonů na 100 000 obyvatel 

Muži Ženy 

Kraj (počet center) 

Poznámka: U 318 pacientů není známo PSČ bydliště.  

Báze: všechny výkony 

2018 (N = 7 467)* 

Praha hl.m. (8) 

Středočeský (0) 

Moravskoslezský(3) 

Jihomoravský (4) 

Jihočeský (1) 

Ústecký (1) 

Vysočina (1) 

Zlínský (1) 

Olomoucký (1) 

Liberecký (1) 

Královéhradecký (1) 

Pardubický (1) 

Plzeňský (1) 

Karlovarský (1) 

Registr  katetrizačních ablací pro arytmie ČR 2018  

Incidence výkonů podle bydliště pacienta 



1246 

988 

582 

508 

481 

419 

298 

290 

273 

253 

236 

228 

213 

209 

171 

164 

151 

148 

142 

120 

118 

117 

79 

27 

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 

Nemocnice Na Homolce - Kardiologické odd. 

IKEM Praha - Kardiologická klinika 

FNUSA Brno - Kardiologická klinika 

Nemocnice České Budějovice - kardiocentrum 

Třinec - Podlesí - kardiocentrum 

FN Olomouc - I. interní klinika - kardiologická 

VFN Praha - II.IK - Kardiologická klinika 

FNHK - 1. IK 

Liberec - Kardiocentrum 

Centrum kardiovaskulární péče Brno 

FNKV Praha – III.interní - kardiologická klinika 

FN Motol - Kardiologické oddělení 

Kardiologické centrum AGEL a.s. 

Kardiocentrum Vysočina CZ, a.s. 

ÚnL - Kardiologické odd. 

FN Ostrava - Kardiovaskulární odd. 

Městská nemocnice Ostrava - Kardiologie 

ÚVN - Kardiologické odd. 

FN Brno - Kardiologická klinika 

FN Plzeň - Kardiologické odd. 

Kardiologie na Bulovce, s.r.o. 

Karlovy Vary nemocnice - Kardiocentrum 

FN Motol - Dětské kardiocentrum 

Zlín - Interní klinika 

Počet výkonů 

 (N = 7 464) 

Registr  katetrizačních ablací pro arytmie ČR 2018 

Počty výkonů v centrech  



Počty výkonů v centrech* 

0 

200 

400 

600 

800 

1 000 

1 200 

1 400 

Měsíc provedení výkonu 

K
u

m
u

la
ti
v
n

í 
p

o
č
e

t 
v
ý
k
o

n
ů

 

Centrum:  N 

Celkem 7 467 

Nemocnice Na Homolce 1 246 

IKEM Praha - Kardiologická klinika 994 

FNUSA Brno - Kardiologická klinika 582 

Nemocnice České Budějovice 508 

Třinec - Podlesí - kardiocentrum 481 

FN Olomouc - I. interní klinika 419 

VFN Praha - II.IK 298 

FNHK - 1. IK 290 

Liberec - Kardiocentrum 273 

Kardiologické centrum AGEL a.s. 213 

FNKV Praha – III. interní  236 

FN Brno - Kardiologická klinika 142 

ÚnL - Kardiologické odd. 171 

FN Motol - Kardiologické oddělení 228 

Centrum kardiovaskulární péče Brno 253 

FN Plzeň - Kardiologické odd. 120 

FN Ostrava - Kardiovaskulární odd. 164 

ÚVN - Kardiologické odd. 148 

Městská nemocnice Ostrava  151 

Karlovy Vary nemocnice  117 

Kardiologie na Bulovce, s.r.o. 118 

FN Motol - Dětské kardiocentrum 79 

Kardiocentrum Vysočina CZ, a.s. 209 

Zlín - Interní klinika 27 

Registr  katetrizačních ablací pro arytmie ČR 2018 

Počty výkonů v centrech – průběh během roku 



Pohlaví a věková struktura - celkově 

36,7%

63,3%

Muži* 

N = 4 726 

Ženy* 

N = 2 741 

Pohlaví Věk při výkonu 

Průměr (95% IS) 60,8 (60,5–61,1) 

Medián (5%; 95% percentil) 64,2 (31,8–78,4) 

P
ro

c
e
n

to
 v

ý
k
o

n
ů

 

Báze: všechny výkony 

2018 (N = 7 467)* 
Registr  katetrizačních ablací pro arytmie ČR 2018  

Pohlaví a věk pacientů 



Fibrilace síní (výkon v LS) 
64,9 

Flutter síní I. typu 
67,9 

AVNRT 
52,7 

Kombinace indikaci 
65,06 

Komorová tachykardie bez 

struktur. postižení srdce 57,2 

Přídatná dráha 
36,6 

AV uzel 
73,4 

Komorová tachykardie při 

struktur. postižení srdce 66,7 

Fokální síňová tachykardie 
62,4 

Makroreentry síňová 

tachykardie 66,7 

Jiný typ arytmie 
42,6 

Typ arytmie dle věku 

3,5%

2,9%

22,4%

5,9%

1,3%

16,3%

9,4%

9,6%

36,8%

30,4%

19,0%

40,5%

26,1%

34,4%

29,7%

33,8%

20,0%

42,6%

65,9%

72,8%

34,3%

67,6%

44,6%

15,8%

70,6%

69,6%

54,7%

67,8%

14,7%

21,5%

0,2%

0,3%

5,1%

0,9%

31,8%

2,5%

19,4%

2,7%

7,0%

20,1%

1,2%

2,4%

7,2%

2,2%

2,6%

1,7%

1,0%

6,9%

0,3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Procento výkonů 

Medián 

40-60 60-80 Do 20 20-40 Nad 80 

Báze: všechny výkony 

2018 (N = 7 467)* 
Registr  katetrizačních ablací pro arytmie ČR 2018  

Věková struktura pacientů u jednotlivých dg 



47,9%

19,6%

14,9%

6,1%

5,1%

4,8%

4,4%

3,5%

3,5%

1,5%

0% 50% 100%

Rozdělení výkonů dle typu arytmie 

Celkem 

Fibrilace síní (N = 3 575) 

66,7%

27,8%

7,8% 4,9%

0%

20%

40%

60%

80%

Paroxysmální Perzistující ST po ablaci /

operaci FiS

Perzistující

dlouhodobě

P
ro

c
e
n

to
 v

ý
k
o

n
ů

 

Jeden výkon může mít více typů arytmií 

N = 3 575 

N = 1 462 

N = 1 116 

N = 459 

N = 381 

N = 358 

N = 329 

N = 264 

N = 258 

N = 63 

N = 2 384 N = 995 N = 279 N = 176 

Fibrilace síní (výkon v LS) 

Flutter síní I. typu 

AVNRT 

Komorová tachykardie 
(ektopie) bez struktur. 

postižení  srdce 

Přídatná dráha 

AV uzel (ablace AV junkce) 

Komorová tachykardie při 
struktur. postižení srdce 

Makroreentry síňová 
tachykardie (atyp. flutter)  

Fokální síňová tachykardie 

Jiná 

Procento výkonů 

Báze: všechny výkony 

2018 (N = 7 467)* 
Registr  katetrizačních ablací pro arytmie ČR 2018 

Spektrum výkonů 



AFib 

AFL 

AVNRT 

WPW 

VT without structural HD 

VT with structural HD 

AV node 

AT focal 

AT macrorentrant 

Other 

Rozdělení výkonů dle typu AFibarytmie 

25,0%

17,7%

7,3%

5,5%

3,8%

3,3%

3,5%

2,7%

0,7%

36,5%

0% 15% 30% 45% N 

1585 

1085 

769 

317 

239 

165 

144 

150 

117 

29 

25,4%

17,8%

6,8%

5,7%

4,3%

3,1%

2,9%

2,6%

0,7%

37,3%

0% 15% 30% 45%
N 

1799 

1226 

860 

326 

277 

208 

149 

142 

125 

35 

R
o

k
 2

0
1
1

 
N

 =
 4

 3
4

1
 

R
o

k
 2

0
1

2
 

N
 =

 4
 8

2
2

 

Fibrilace síní 

Flutter síní I. typu 

AVNRT 

Přídatná dráha 

Kom. tachykardie bez  struktur.  

postižení srdce 

Kom. tachykardie při  struktur.  

postižení srdce 

AV uzel 

Fokální síňová tachykardie 

Makroreentry síňová tachykardie 

Jiné indikace ablace 

23,5%

17,1%

6,6%

5,6%

4,4%

3,4%

2,7%

2,3%

0,6%

40,7%

0% 15% 30% 45%

R
o

k
 2

0
1

3
 

N
 =

 5
 1

1
6

 

N 

2082 

1200 

873 

336 

286 

226 

172 

137 

116 

33 

23,1%

17,4%

5,7%

5,1%

5,0%

3,5%

3,7%

2,7%

0,9%

40,0%

0% 15% 30% 45% N 

2297 

1325 

997 

329 

293 

288 

200 

214 

153 

51 

R
o

k
 2

0
1

4
 

N
 =

 5
 7

4
3

 

Registr  katetrizačních ablací pro arytmie ČR 2011-2018 

Spektrum výkonů 



Fibrilace síní (výkon v LS) 

Flutter síní I. typu 

AVNRT 

Kombinace indikaci ** 

Komorová tachykardie při 

struktur. postižení srdce 

Komorová tachykardie bez 

struktur. postižení srdce 

Přídatná dráha 

AV uzel 

Makroreentry síňová 

tachykardie 

Fokální síňová tachykardie 

Jiný typ arytmie 

Typ arytmie dle pohlaví 

Muži N = 4 726 Ženy N = 2 741 

42,9%

17,9%

8,4%

8,2%

5,6%

4,9%

4,2%

4,1%

1,7%

1,2%

1,0%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

39,8%

8,5%

22,4%

7,3%

0,9%

6,6%

4,8%

4,5%

1,3%

3,1%

0,8%

-5% 5% 15% 25% 35% 45%

Procento výkonů Procento výkonů 

** 2 a více indikací ablace 

Báze: všechny výkony 

2018 (N = 7 467)* 
Registr  katetrizačních ablací pro arytmie ČR 2018 

Spektrum výkonů – muži a ženy 



Pořadí ablace 

Celkové pořadí ablace v daném centru Pořadí ablace v daném centru pro danou  

diagnózu 

384; 

11,8%

119; 3,7%

2746; 

84,5%

První ablace Druhá ablace 
Třetí a další 

ablace 

320; 7,1%58; 1,3%

4130; 

91,6%

Báze: všechny výkony 

2018 (N = 7 467)* 

** Údaj o pořadí ablace je dostupný jen pro 3 249/4 508 výkonů. 

Registr  katetrizačních ablací pro arytmie ČR 2018 

Opakování ablací  



76,6%

94,6%

94,8%

82,0%

88,7%

87,3%

80,1%

88,4%

57,1%

65,5%

84,4%

84,5%

18,3%

13,2%

11,4%

28,6%

13,8%

15,6%

5,1%

4,8%

3,9%

8,4%

2,7%

14,3%

20,7%

3,7%11,8%

8,9%

8,8%

10,2%

4,0%

5,0%0,4%

1,2%

1,1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Pořadí ablace dle typu arytmie 

Celkové pořadí ablace  

v daném centru 

První ablace Druhá ablace 
Třetí a další 

ablace 

Fibrilace síní (výkon v LS) 

AVNRT 

Flutter síní I. typu 

Kombinace indikací ablace* 

Přídatná dráha 

AV uzel 

KT  při strukturním postižení srdce 

KT bez postižení srdce 

Makroreentry síňová tachykardie  

Fokální síňová tachykardie 

Jiné indikace ablace 

* 2 a více indikací ablace 

** Údaj o pořadí ablace a typu arytmie je dostupný jen pro 2 746  / 4 130 výkonů. 

Registr  katetrizačních ablací pro arytmie ČR 2018 

Opakování ablací u jednotlivých indikací 



73,4%

17,0%

8,3%

3,9%

0,5%

2,0%

0,5%

0% 50% 100%

52,8%

26,5%

2,1%

1,2%

0,4%

3,1%

39,4%

0% 50% 100%

49,2%

36,0%

9,3%

2,4%

8,1%

0% 50% 100%

Výkony - celkově 

Typ mapování Typ navigace 

Typ ablace 
Typ katetru 

Intrakardiální ultrazvuk 

CT 

MR 

Stereotaxe 

Hansen 

Jiné 

Žádné 

Endokardiální 

Epikardiální 

99,2%

1,2%

0% 50% 100%

Cool 

4mm 

8mm 

Balonkový 

Ablation frontiers 

Jiný 

Žádný 

Radiofrekvenční 

Kryoenergie 

Laserová 

Ultrazvuková 

Mikrovlnná 

Jiná 

 

95,8%

3,0%

1,1%

0,7%

0,4%

1,0%

0% 50% 100%

CARTO 

Konvenční 

NavX 

Jiné 

Žádné 

Typ energie 
Procento výkonů Procento výkonů Procento výkonů 

Procento výkonů 
Procento výkonů 

Báze: všechny výkony 

2018 (N = 7 467)* 
Registr  katetrizačních ablací pro arytmie ČR 2018 

Používané technologie 



Centra zapojená do projektu 

1. Nemocnice Na Homolce – Kardiologické odd. 

2.  IKEM Praha – Kardiologická klinika 

3. Nemocnice České Budějovice – Kardiocentrum 

4. Třinec - Podlesí – Kardiocentrum 

5. FNUSA Brno – Kardiologická klinika 

6. VFN Praha – II.IK - Kardiologická klinika 

7. FNHK – 1. IK 

8. FN Brno – Kardiologická klinika 

9. FN Olomouc – I. interní klinika – Kardiologická 

10. Kardiologické centrum AGEL a.s. 

11. FNKV Praha – III.interní - Kardiologická klinika 

12. FN Plzeň – Kardiologické odd. 

13. Liberec – Kardiocentrum 

14. ÚnL – Kardiologické odd. 

15. FN Ostrava – Kardiovaskulární odd. 

16. FN Motol – Kardiologické odd. 

17. FN Motol – Dětské kardiocentrum 

18. Kardiologie na Bulovce, s.r.o. 

19. Karlovy Vary – Kardiocentrum 

20. FN Brno – Pediatrická klinika 

21. Městská nemocnice Ostrava – Kardiologie 

22. Zlín – Interní klinika 

23. ÚVN – Kardiologické odd. 

24. Kardiocentrum Vysočina CZ, a.s. 

25 Centrum kardiovaskulární péče Brno 

Registr  katetrizačních ablací pro arytmie ČR 2018 

Seznam center 

Děkujeme všem centrům  

za spolupráci na registru ! 


